bulum, et hausto igne de altari mitte 

incensum desuper pergens cito ad po

pulum , ut roges pro eis; iam enim 

egressa est ira a Domino, et plaga 

desaevit. » Itemque Vos hortamur, 
ut preces fundatis quemadmodum 
sancti illi fratres, Moyses nimirum 
atque Aaron, qui « proni in faciem 
dixerunt: fortissime Deus spirituum 

universae carnis, num aliquibus pec

cantibus contra omnes ira tua de

saeviet? (Num. cap. XVI). Ad hoc 

scilicet, Venerabiles Fratres * prae
sentes Vobis mittimus litteras, ex 
quibus non parum solatii pereipimus, 
quippe confidimus, desideriis Vos , 
curisque Nostris cumulate respon
suros. Ceterum palam hoc profite
mur, indutos Nos virtute ex alto, 
quam infirmitati Nostrae immittet 
fidelium precibus exoratus Deus, 
quidvis discriminis, quidvis acerbi-
tatis antea perpessuros quam Apo
stolicum ulla ex parte deseramus 
officium , ac quidquam admittamus 
contra iuramenti sanctitatem, quo 
Nos obstrinximus, cum licet imme-
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rentes Supremam hanc Apostolorum 
Principis Sedem, arcem , et propu
gnaculum Catholicae fidei, Deo sic 
volente, conscendimus. In pastorali 
vestro tuendo munere omnia laeta, 
ac felicia, Venerabiles Fratres, Vo
bis adprecantes, caelestis auspicem 
beatitatis Apostolicam Benedictio
nem , Vobis, gregi que vestro per
amanter impertimur. 

» Datum Romae apud Sanctum 
Petrum die 18 Iunii Anno 1859. 
Pontificatus Nostri Anno Decimo
quarto.» 

ALLOCUTIO HABITA IN CONSISTORIO 

SECRETO DIE 20 IUNII 1859 . 

Venerabiles Fratres 

« Ad gravissimum, quo cum bonis 
omnibus propter bellum inter ca
tholicas nationes excitatum premi
mur, dolorem maximus accessit moe-
ror ob lu«tuosam rerum conversio
nem ac perturbationem, quae in 
nonnullis Pontificiae Nostrae ditio
nis Provinciis nefaria impiorum ho
minum opera ac sacrilego prorsus 
ausu nuper evenit. Probe intelligitis, 
Venerabiles Fratres, Nos dolenter 
loqui de scëlesta sane perduellium 
contra sacrum legitimumque No
strum, et huius Sanctae Sedis civi
lem Principatum coniuratione et re
bellione, quam vaferrimi homines in 
eisdem Nostris provinciis commoran
tes, tum clandestinis pravisque coe
tibus, tum turpissima consiliis cum 
finitimarum regionum hominibus ini-

tis, tum fraudulentis calumniosisque 
editis libellis, tum exteris armis com
paratis et inveclis, tum perversis qui
busque aliis fraudibus et artibus 
moliri, fovere et efficere minime 
reformidarunt. Nec possumus non 
vehementer dolere, infestam huius
modi coniurationem primum em
pisse in civitate Nostra Bononiensi, 
quae paternae Nostrae benevolentiae 
ac liberalitatis ornata beneficiis duos 
fere abhinc annos , cum ibi diver
sati sumus, suam erga Nos et hanc 
Apostolicam Sedem venerationem 
ostendere, ac testari haud omiserat. 
Bononiae enim die duodecima hu
ius mensis, postquam Austriacae in
opinato discesserunt copiae, nulla 
interposita mora coniurati homines 
audacia insigues, omnibus divinis , 
humanisque proculcatis iuribus, la-; 
xatisque improbitatis babenis, haud 
exhorruerunt tumultuari, atque ur-
banam cohortem, aliosque armare, 
cogere, educere , atque Cardinalis 
Nostri Legati aedes adire, ibique ab
latis Pontificiis Insignibus eorum loco 
rebellionis vexillum attollere et col
locare cum summa honestiorum ci
vium indignatione ac fremitu, qui 
tantum facinus improbare, ac Nobis 
et Pontificio Nostro Gubernio plau
dere haud extimescebant. Hinc ab 
ipsis perduellibus eidem Cardinali 
Nostro Legato proiectio fuit denun
ciata, qui pro sui muneris officio tot 
scelestis ausibus obsistere, ac No
stram, et huius Sanctae Sedis digni
tatem et iura asserere ac tueri mi
nime praetermittebat. Atque eo sce-